



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3



Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 Insc Estadual: 06.764187-3
Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE
Telefone: (88) 2143-1639 Email: mrecomercialservicos@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0122-8 Conta Corrente: 50.975-4

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREGOEIRA da
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021-STDS.

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 01/2021-STDS, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS pelo valor total de
R\$ 718.480,00 setecentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais

Outrossim, declaramos que:

- nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- os bens serão entregues na cidade de São Gonçalo do Amarante.
- A garantia dos bens é de 06 (seis) meses, contados a partir da data de entrega dos bens.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

OBJETO:

fornecimento e entrega de CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ABERTURA: dia 09 fevereiro de 2021 as 08h30mim.

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	QUANT. DE CESTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cesta básica, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0.10cm, composta dos itens abaixo: (AMPLA DISPUTA)	E.BERNARDO	Unidade	-	3000,00	R\$ 179,62 cento e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$ 538.860,00 quinhentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

<p>AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.</p>	AGROVALE	Kg	4	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos
<p>ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 Kg</p>	MAIORAL	Kg	2	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10,00	dez reais
<p>ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG.</p>	MAIORAL	Kg	1	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
<p>FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM 1KG</p>	DONA DÊ	Kg	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	nove reais e dezoito centavos
<p>FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG</p>	DONA DÊ	Kg	2	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
<p>FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG</p>	PRECINHO	Kg	4	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos
<p>MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500grs,</p>	PURO SABOR	Pote	1	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ml</p>	SOYA	Garrafa	1	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos
<p>SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130g</p>	PALMEIRA	Lata	4	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
<p>BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT CI 400g</p>	ESTRELA	Pacote	4	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 - Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE - CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACK PCT C/400g	KIKOS	Pacote	2	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVOLADA. EMBALAGEM DE 250G.	PURO	Pacote	2	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos
LEITE EM PO INTEGRAL PCT C/ 200 g	BOM DU LEITE	Pacote	6	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos
MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500 g,	PREDILLETTO	Pacote	2	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos
MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/ 500g	KIFLOCÃO	Pacote	2	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos
SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1 Kg.	PATUSCO	Kg	1	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real
VALOR TOTAL DA CESTA E R\$:						R\$ 179,62	
cento e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos							

ITEM	PRODUTOS/ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QTD	QUANT. DE CESTA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cesta básica, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0.10cm, composta dos itens abaixo: (COTA EXCLUSIVA PARA ME OU EPP)	E.BERNARDO	Unidade	-	1000,00	R\$ 179,62	cento e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos R\$ 179.620,00
	AÇÚCAR CRISTAL, BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG.	AGROVALE	Kg	4		R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos R\$ 11,96
	ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 Kg	MAIORAL	Kg	2		R\$ 5,00	cinco reais R\$ 10,00

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG.	MAIORAL	Kg	1	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5,00	cinco reais
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, EMBALAGEM 1KG	DONA DÊ	Kg	2	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9,18	nove reais e dezito centavos
FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG	DONA DÊ	Kg	2	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos
FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMBALAGEM 1 KG	PRECINHO	Kg	4	R\$ 6,39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos
MARGARINA CREMOSA COM SAL, POTE 500grs,	PURO SABOR	Pote	1	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos
ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ml	SOYA	Garrafa	1	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos
SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 130g	PALMEIRA	Lata	4	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14,60	quatorze reais e sessenta centavos
BISCOITO POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400g	ESTRELA	Pacote	4	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 12,76	doze reais e setenta e seis centavos
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACK PCT C/400g	KIKOS	Pacote	2	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 6,78	seis reais e setenta e oito centavos
CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOLADA. EMBALAGEM DE 250G.	PURO	Pacote	2	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu - CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7294
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasre@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

LEITE EM PO INTEGRAL PCT CI 200 g	BOM DU LEITE	Pacote	6	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos
MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT CI 500 g.	PREDILLETO	Pacote	2	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos
MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA FLOCADA PCT CI 500g	KIFLOCÃO	Pacote	2	R\$ 1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos
SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM 1 Kg.	PATUSCO	Kg	1	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real
VALOR TOTAL DA CESTA R\$:						R\$ 179,62	
cento e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos							

Importa a presente proposta no valor total de **R\$ 718.480,00**
setecentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomerciaiservicos@gmail.com / ordemdecomprasme@gmail.com



CNPJ: 30.406.114/0001-05
IE: 06.764187-3

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias
Prazo de entrega: 10 (dez) dias



DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA

CNPJ Nº.: 30.406.114/0001-05 **Insc Estadual:** 06.764187-3

Endereço: Rua Monsenhor Coelho, 65, Terreo C - Bairro Centro, CEP 63500-106, Iguatu/CE

Telefone: (88) 2143-1639 **Email:** mrecomercialservicos@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil **Agência:** 0122-8 **Conta Corrente:** 50.975-2

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Michelle Roque Guedes **Cargo/Função:** Sócia Administradora

Estado Civil: Solteira **Profissão:** Empresaria

Nacionalidade: Brasileira **Naturalidade:** Iguatu/Ceará

RG nº: 2001002179619 SSP DS/CE **CPF nº:** 020.388.093-56

Fone: (88) 9 8863-7224 **Endereço:** Av. Agenor Araújo, 180, Bairro Jardim Iguatu, Iguatu-CE

IGUATU-CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2021

Michelle Roque Guedes

MICHELLE ROQUE GUEDES
SÓCIA ADMINISTRATIVA
CPF 020.388.093-56
RG 2001002179619 SSP DS/CE
E BERNARDO DE SOUZA & CIA LTDA
CNPJ 30.406.114/0001-05

Rua Monsenhor Coelho, 65 – Térreo C, Bairro Centro, Iguatu/CE – CEP 63.500-106
Tel.: (88) 2143-1639 | Cel.: (88) 9 8863-7224
E-mail: mrecomercialservicos@gmail.com / ordemdecomprasmre@gmail.com

[Handwritten signatures and scribbles]